令和３年８月２７日

保護者 各位

京華女子中学・高等学校

校長 塩 谷  耕

９月からの短縮授業・分散登校・オンライン授業について

残暑の候、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げ

ます。

現在、新型コロナウイルス変異株の若年層への感染が急速に拡大し、医療崩壊の危機が叫ばれていま

す。ワクチン接種状況がまだ十分でないこともあり、新学期開始に向けて保護者の皆様もご心配されてい

ることと思います。

本校では、登下校時の感染リスクを少しでも軽減するために、１学期は短縮授業を繰り返し実施してき

ましたが、変異株の感染力を踏まえて、これまで以上の感染防止対策を講じる必要があると判断しました。

そこで、以下のように、９月１日～４日までをオンライン授業の準備期間として、各学年で対面授業（高２

は１学期期末試験を実施）を午前中に行い、９月６日（月）から９月１１日（土）までを分散登校（対面授業）

とオンライン授業（オンデマンドを含む）を併用する期間［ハイブリッド型授業］といたします。一斉休校には

せず、週１回の登校日（対面授業）を設けてオンライン授業を併用することで、生徒の安全を第一にしなが

ら、授業時間数も確保したいと考えております。

保護者の皆様にはご心配をおかけしておりますが、生徒の健康と学習活動を守るために、引き続き

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

・ ９月１日（水）       始業式は教室にてオンラインで行います。

始業式後の防災訓練は短時間で行います。（教室で実施）

・ ９月２日（木）～４日（土）までは、１コマ４０分の短縮授業を実施します。

                  朝礼を１０分早め、８：２０からとし、以下のように実施します。

                  短縮授業５コマとし、昼食をとらせずに帰宅させますが、ご家庭の事情等で

                  昼食をとってから帰る必要がある場合は個別に対応いたします。

８：２０～ 朝礼

                            ８：３０～ １時限目

                            ９：２０～ ２時限目

                           １０：１０～ ３時限目

                           １１：００～ ４時限目

                           １１：５０～ ５時限目

                           １２：３０～ 終礼・清掃 ※木・金の６時限目はなし

                  ※ 講習・クラブ活動は原則中止とします。

                  ※ 大会等を２週間以内に控えているクラブは、活動を認める場合があります。

・ ９月６日（月）～１１日（土）までは、各学年で登校日を１日設け、対面授業とオンライン授業を併用し

て行います。（別紙参照） また、高校２年生は期末考査を４日間で予定通り実施します。

  ・ 登校の際は、感染防止を徹底するため、不織布のマスクの着用をお願いいたします。

・ ９月１３日（月）以降の登校、時間割につきましては、９月初旬の感染状況を踏まえて、改めてフェアキ

ャスト配信およびホームページへの掲載等でお伝えいたします。

以 上

令和３年８月２７日

保護者 各位

京華女子中学・高等学校

校長 塩 谷  耕

９月６日（月）から９月１１日（土）までの時間割について

この期間の時間割（４０分授業）は、対面授業・オンライン授業ともに、以下の通りといたします。 感染拡

大状況によっては、この期間が延長される場合もあります。

登     校         ～8:15  ※オンライン朝礼もきちんと着替えて参加してください

朝      礼   8:15～ 8:25  ※オンラインの場合は、朝礼後すぐに準備が必要です

1時限目   8:30～ 9:10

2時限目   9:20～10:00

3時限目  10:10～10:50

4時限目  11:00～11:40

5時限目  11:50～12:30  ※登校日は５時間目終了後、終礼となります

            休    憩

6時限目  13:10～13:50 （オンライン授業は６時限目まで行います）

                         ※オンライン終礼は 14:00～となります

＊土曜日は、2・3・4時限目の授業を 1・2・3時限目の時間に繰り上げて行います。

１コマ繰り上げたことで、高３の１時限目は通常授業になりますが、中１～高２は２時限目から２コマの

授業となります。３限目終了後に終礼となります。

＊登校日は昼食をとらせずに帰宅させます。（12：30まで）

 ご家庭の事情等で、学内で昼食をとってから帰宅することを希望する場合は、担任に申し出れば個別

に対応いたします。（講堂に個別の昼食場所を用意します）